AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA
A AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - ANM, através de seu agente público

competente comunica do lançamento da Notificação Administrativa nº
396/2025/PROTOCOLO DIGITAL no valor de R$ 7.972,27 (sete mil, novecentos e setenta e
dois reais e vinte e sete centavos), referente ao não pagamento da Taxa Anual por Hectare
- TAH vencida em 31/05/2024 e atinente ao Alvará de Pesquisa contido no processo
minerário nº 872202/0229, prevista no inciso II, do art. 20, do Código de Mineração.

[...]

Coordenadora de Autuação e Fiscalização da TAH

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA
A AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - ANM, através de seu agente público

competente comunica do lançamento da Notificação Administrativa nº
403/2025/PROTOCOLO DIGITAL no valor de R$ 7.427,60 (sete mil, quatrocentos e vinte e
sete reais e sessenta centavos), referente ao não pagamento da Taxa Anual por Hectare -

TAH vencida em 31/05/2024 e atinente ao Alvará de Pesquisa contido no processo
minerário nº 872203/0229, prevista no inciso II, do art. 20, do Código de Mineração.

Fica concedido o prazo de 10 (dez) dias a contar da data de publicação desta

[...]

Coordenadora de Autuação e Fiscalização da TAH

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA
A AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - ANM, através de seu agente público

competente comunica do lançamento da Notificação Administrativa nº
406/2025/PROTOCOLO DIGITAL no valor de R$ 6.134,57 (seis mil, cento e trinta e quatro
reais e cinquenta e sete centavos), referente ao não pagamento da Taxa Anual por Hectare
- TAH vencida em 31/05/2024 e atinente ao Alvará de Pesquisa contido no processo
minerário nº 872204/0229, prevista no inciso II, do art. 20, do Código de Mineração.

[...]

Coordenadora de Autuação e Fiscalização da TAH

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA
A AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - ANM, através de seu agente público

competente comunica do lançamento da Notificação Administrativa nº
405/2025/PROTOCOLO DIGITAL no valor de R$ 7.599,41 (sete mil, quinhentos e
noventa e nove reais e quarenta e um centavos), referente ao não pagamento da Taxa
Anual por Hectare - TAH vencida em 31/05/2024 e atinente ao Alvará de Pesquisa
contido no processo minerário nº 872207/0229, prevista no inciso II, do art. 20, do
Código de Mineração.